
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
…/….(.….) önkormányzati rendelete  

 
az önkormányzati kitüntetésekről szóló 

 17/2016. (XII.16.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
                                             Előterjesztő:   Polgármester 

                                                                          Előkészítő:      Képviselő-testületi Osztály  

 
 
 
 
 
Ózd, 2023. július 27. 
 



Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
.../.... (...) önkormányzati rendelete 

 

az önkormányzati kitüntetésekről szóló  
17/2016. (XII.16.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország címerének és zászlajának 
használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Ózd Város Önkormányzata Képviselő-
testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (III. 26.) önkormányzati 
rendelet 5. melléklet 1.2.1. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi 
és Rendészeti Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

Az önkormányzati kitüntetésekről szóló 17/2016. (XII. 16.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: Rendelet) 3.§ b) pontja az alábbiak szerint módosul: 
 
„b) művészi kivitelű, a város címerével ellátott emlékplakett és” 

2. § 

A Rendelet 6.§ b) pontja az alábbiak szerint módosul: 
 
„b) művészi kivitelű, a város címerével ellátott emlékplakett és” 
 

3. § 

A Rendelet 8.§ (1) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 

„(1) Az Ózd Város Díszpolgára kitüntető címből kettő, a Pro Urbe Ózd kitüntető díjból 
három adományozható évente. Azonos elismerésben ugyanaz a személy egy alkalommal 
részesülhet.” 

4. § 

A Rendelet 8.§-a az alábbi (5) bekezdéssel egészül ki: 
 
(5) Az e rendelet alapján adományozott egyéni kitüntetés posztumusz elismerés formájában 
is megítélhető. Posztumusz kitüntetés esetén az e rendeletben meghatározott oklevél, 
emlékplakett és a pénzjutalom összege az elismerésben részesített személy törvényes 
örököse részére támogatásként kerül átadásra. 

5.§. 

Ez a rendelet  2023. július 27-én …….. óra ….. perckor lép hatályba. 
 
 
 



Általános indokolás 
  

 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 17/2016. (XII.16.) önkormányzati 

rendeletében szabályozza az önkormányzati kitüntetések adományozásának rendjét. 

 

A jelenleg hatályos rendelet meghatározza, hogy a kitüntető díjakkal – többek között – 

művészi kivitelű, a város címerével ellátott bronz emlékplakett jár. Tekintettel arra, hogy 

ennek beszerzésére a megfelelő időben jelenleg korlátozottan van lehetőség (az elkészítése 

több hónapot is igénybe vehet), célszerű ennek megjelölését kivenni a rendeletből és a 

jelenleg leginkább rendelkezésre álló réz plakettel pótolni mindaddig, míg a beszerzés nem 

lesz ismételten elérhető. 

 

A rendelet alapján Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Ózd Város 

Díszpolgára címből ezidáig évente egy személy részére adományozhatott kitüntetést. 

Tekintettel arra, hogy előfordulhat olyan év, amikor több -  díszpolgári címre méltó - 

személyre vonatkozó javaslat is beérkezik, célszerű megemelni a kitüntető címben 

részesíthető személyek számát. 

 

A rendelet nem tartalmazott szabályozást a posztumusz kitüntetések vonatkozásában, ezért 

célszerű azt beépíteni a kitüntetések adományozásának rendjébe. 

 

 

Részletes indokolás  

  

Az 1 – 2. §-hoz  

 

A módosítás alapján az emlékplakett alapanyaga nem kerülne meghatározásra, a 

kitüntetések időpontjában rendelkezésre álló alapanyagból készülne az igényesen 

kialakított, művészi kivitelű plakett. 

 

A 3. §-hoz  

 

A módosítás értelmében Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Ózd Város 

Díszpolgára címből  évente két személy részére adományozhat kitüntetést. 

 

A 4. §-hoz  

 

A módosítás meghatározza a posztumusz kitüntetések adományozásának lehetőségét és 

rendjét. 

 

Az 5.§-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 



TÁJÉKOZTATÁS ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATRÓL  

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § alapján  

 

  

1. Az önkormányzati rendelet-tervezet címe:  

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének …/….(..…) önkormányzati rendelete az 
önkormányzati kitüntetésekről szóló 17/2016. (XII.16.) önkormányzati rendelet 
módosításáról  
2. Társadalmi hatások: a képviselő-testület elkötelezett a kimagasló egyéni vagy közösségi 

teljesítmény erkölcsi elismerése mellett a kitüntetés rangjának megőrzésével 

3. Gazdasági és költségvetési hatások: 

A rendelet-tervezet elfogadásának költségvetési hatása a kitüntető címmel járó pénzjutalom 

kiadásának növekedése évente több díszpolgári kitüntetés esetén 

4. Környezeti és egészségi következmények:  

A rendelet-tervezet elfogadásának nincs környezeti és egészségi következménye 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  

A rendelet-tervezet elfogadásának adminisztratív többlethatása: a kitüntetéssel járó 

adminisztrációs és pénzügyi feladatok módosítása 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A rendelet-tervezet elfogadása biztosítja az Ózd Város Díszpolgára kitüntető címből évente 

több személy részére történő adományozás lehetőségét, valamint pontosan meghatározza a 

posztumusz kitüntetés adományozásának lehetőségét és rendjét. 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

adottak.  

 
 

 

 

 

 

 


